UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrosancti Et Oecumenici Concilii Tridentini, Pavlo III.
Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et
Decreta**

Tridentinum <1545-1563, Trient>

Coloniae, 1615

De perseuerantiæ munere.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42415

faciendas iustificationes tuas propter retribu-
tionem & de Moysi dicat a Apostolo, quod
respiciebat in remunerationem.
^{a Heb. n.}

Prædestinationis temerariam præsum-
ptionem cauendam esse.

C A P V T XII.

Nemo quoq; quamdiu in hac mortalitate
vivitur, de arcano diuinæ prædestinationis
mysterio usque adeò præsumere debet, vt
certò statuat se omnino esse in numero præde-
stinatorum: quasi verum esset, quod iustifica-
tus aut amplius peccare non posset, aut, si pec-
cauerit, certam sibi resipiscientiam promittere
debeat. nam, nisi ex speciali reuelatione, scire
non potest, quos Deus sibi elegerit.

De perseverantiae munere.

C A P V T XIII.

Similiter de perseverantiae munere, de quo
scriptum est: o Qui perseverauerit usque in
finem, hic saluus erit: quod quidem aliunde
haberi non potest, nisi ab eo, qui potens est eū,
qui stat, si tuere, vi perseveranter stet, et eū,
qui cadit, restituere: nemo sibi certi aliquid
absoluta certitudine pollicetur: tamen si in Dei
auxilio firmissimam p̄m collocare, & repro-
nere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius
gratia desuerint, sicut dicit opus bonum ita
perficiet operans velle, & perficere. Verum
amen qui se existimant stare, videant ne-

infr. ean.

15. & 16. c.

corripiā-
tur in fi.

24. q. 3.

Ezec. 18.

Galat. 3.

b Mat. 10.

& 24. c.

suggestā

7. q. 1. & c.

nō reuer-
tebantur,

de poeni.

dit. 2. in-

fra ca. 16.

& 22.

Ezec. 33.

c Rō. 14.

Philip. 1.

i. Cor. 8.

d Phil. 1.

& 2.

e i. Cor.

10.

SESSIO

52

c Phil. 2.

d i. Pet. 1.

e Rom. 8.

f inf. can.

23. & 29.

g Hie. 10.

i. in epist.

ad Deme-

tr. que in-

cipit. In-

ter oēs,

forsan ex

Tertul. 1.

de poen.

c. secunda

pcst nau-

fragiū de

pe. dist. 1.

h Ioa. 20.

Mat. 6. c.

vt consti-

tueretur,

sc. dist. c.

vt euidē-

ter. 1. q. 1.

cū sim.

infr. Sess.

14. de px.

c. 2. 3. & 4.

cadat; & cum c timore ac tremore salutē suā operētur in laboribus, in vigilijs, in eleemosy-
nis, in orationibus, & oblationib. in ieunijs,
& castitate: formidare enim debet, scientes d
quod in spem glorie, & nōdum in gloriam re-
nati sunt, de pugna, quæ superest cum carne, cū
mundo, cum Diabolo, in qua viōtores esse non
possunt, nisi cum Dei gratia. Apostolo obtēpe-
rent, dicenti: e Debitorē sumus non carni, vt
secundum carnem vivamus, si enim secundum
carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu
facta carnis mortificaueritis, viuetis.

De lapsis, & corum reparacione.

CAPUT XIV.

Qui verò ab accepta iustificatiōis gratia
per peccatum exciderūt, rursus iustifica-
ri potuerunt, cū, excitante Deo per pénitentia
Sacramentum, merito Christi amissam gratiā
recuperare procurauerint. hic n. iustificationis
modus est lapsis reparatio: quam secundā post
naufragium deperditæ gratiæ tabulam sancti
Paires aptè nunuparunt. Etenim pro ijs,
qui post Baptismū in peccata labuntur, Chri-
stus Iesus Sacramentum instituit Pénitentie,
cum dixit: Accipite Spiritum sanctum: quorū
remiseritis peccata, remittuntur eis; & quorū
retinueritis, retenta sunt. Vnde docēdum est,
Christianī hominis pénitētiā post baptismū mul-
tò aliā esse à baptismali; eaque contineri non
modò